
Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 42/2023

Página 1 de 7

Nº Ata: Nº Edital: Nº Processo:1 42/2023 67/2023

Objeto:
1.1.	O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS PARA USO
PELAS EQUIPES DE SOCORRISTAS E COMBATENTES DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE ANTONIO
CARLOS. , conforme especificação - ANEXO, do Edital.

Às 09:03:45 do dia 18 de maio do ano de 2023, nas dependências do(a) Município de Antônio Carlos - SC, situada no(a) Praça Anchieta - 10 -
CENTRO, Antônio Carlos/SC, reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº
42/2023, para a aquisição de 1.1.	O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS PARA USO PELAS
EQUIPES DE SOCORRISTAS E COMBATENTES DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE ANTONIO CARLOS. .

Lote: 1 Valor Arrematado: 500,0000

Licitante Vencedor: JD ELETRO COMERCIAL LTDA

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 17/05/2023 14:13:54 Licitante 01 C523,0000

2 17/05/2023 16:13:52 Licitante 02 C526,0000

3 17/05/2023 17:29:47 Licitante 03 C526,0000

(C) Propostas Classificadas (D) Propostas Desclassificadas (R) Propostas Reclassificadas

Às 13:25 horas do dia 25 de maio de 2023, foi encerrado a Sessão de disputa. Sendo arrematante a empresa JD ELETRO
COMERCIAL LTDA.

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 18/05/2023 09:03:45

Às 09:03:45 do dia 18 de maio do ano de 2023, nas dependências do(a) Município de Antônio Carlos - SC,
situada no(a) Praça Anchieta - 10 - CENTRO, Antônio Carlos/SC, reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico
designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 42/2023, para a aquisição
de 1.1.	O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS
PARA USO PELAS EQUIPES DE SOCORRISTAS E COMBATENTES DO CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DE ANTONIO CARLOS. .

SISTEMA 18/05/2023 09:03:45 Aberto a sessão da ata para o lote 1.

SISTEMA 18/05/2023 09:03:45 Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

SISTEMA 18/05/2023 09:05:29 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 03: R$ 526,0000.

SISTEMA 18/05/2023 09:05:29 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 526,0000.

SISTEMA 18/05/2023 09:05:29 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 523,0000.

PREGOEIRO 18/05/2023 09:05:29 Tempo da fase de lances iniciado para o lote 1.

PREGOEIRO 18/05/2023 09:05:29 Aberto as propostas do lote 1.

SISTEMA 18/05/2023 09:05:29 Declaro iniciada a fase de LANCES.

LICITANTE 02 18/05/2023 09:08:00 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 520,0000.

LICITANTE 03 18/05/2023 09:08:10 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 519,0000.

LICITANTE 02 18/05/2023 09:08:25 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 518,0000.

LICITANTE 01 18/05/2023 09:08:45 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 522,0000.

LICITANTE 01 18/05/2023 09:09:15 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 516,0000.

LICITANTE 03 18/05/2023 09:09:38 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 515,0000.

LICITANTE 02 18/05/2023 09:09:59 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 514,0000.

LICITANTE 01 18/05/2023 09:10:10 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 513,0000.

LICITANTE 02 18/05/2023 09:10:22 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 509,0000.

LICITANTE 01 18/05/2023 09:10:31 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 508,0000.

LICITANTE 03 18/05/2023 09:10:43 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 507,0000.



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 42/2023

Página 2 de 7

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

LICITANTE 01 18/05/2023 09:11:25 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 506,0000.

LICITANTE 03 18/05/2023 09:11:50 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 505,0000.

LICITANTE 01 18/05/2023 09:11:59 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 504,0000.

LICITANTE 03 18/05/2023 09:12:31 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 500,0000.

LICITANTE 01 18/05/2023 09:14:08 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 499,0000.

PREGOEIRO 18/05/2023 09:15:29 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 1.

SISTEMA 18/05/2023 09:17:30 Declaro encerrado a fase competitiva.

SISTEMA 18/05/2023 09:17:30 Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

PREGOEIRO 18/05/2023 09:26:30 Declaro classificado o licitante Licitante 01.

PREGOEIRO 18/05/2023 09:26:30
Às 09:26 horas do dia 18 de maio de 2023, foi encerrado a Sessão de disputa. Sendo arrematante a
empresa OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS.

PREGOEIRO 18/05/2023 09:26:44 Fase alterada para HABILITAÇÃO.

PREGOEIRO 18/05/2023 09:28:51
OS DOCUMENTOS IRAO PARA ANALISE DO CORPO DE BOMBEIRO. RETORNANDO A SESSAO DIA
22/05/2023 AS 14 HORAS

LICITANTE 02 18/05/2023 09:30:14

Prezados, bom dia. A empresa não apresentou os laudos e o IBAMA, que são exigidos no edital, conforme:
6. DOS LAUDOS E CERTIFICADOS: 6.1 Apresentar no ato do certame relatório técnico original, ou cópia
autenticada (IPT- Instituto de Pesquisas Tecnológicas, IBTEC- Instituto Brasileiro de Tecnologia do Calçado,
ou outros laboratórios aptos para a realização destes testes) que o produto atende os parâmetros mínimos
de aprovação no ponto PARÂMETROS NORMATIVOS E TÉCNICOS, deste termo. 6.2 Apresentar no ato
do certame o Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadores de
Recursos Ambientais: Cuja atividade de fabricação ou industrialização é enquadrada no Anexo II da
Instrução Normativa IBAMA nº 31, de 03/12/2009, só será admitida a oferta de produto cujo fabricante
esteja regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou
Utilizadores de Recursos Ambientais, instituído pelo artigo 17, inciso II, da Lei nº 6.938, de 1981.

LICITANTE 01 18/05/2023 10:09:26 Bom dia esta nos documentos de habilitaçao , inclusive no email.

PREGOEIRO 25/05/2023 13:12:50 boa tarde.

PREGOEIRO 25/05/2023 13:23:25
Inabilitado o licitante OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS pelo motivo: após parecer
encaminhado pelo setor responsável, os itens foram desclassicados por não atenderem as solicitações do
edital. .

PREGOEIRO 25/05/2023 13:25:31 Declaro classificado o licitante Licitante 03.

PREGOEIRO 25/05/2023 13:25:31
Às 13:25 horas do dia 25 de maio de 2023, foi encerrado a Sessão de disputa. Sendo arrematante a
empresa JD ELETRO COMERCIAL LTDA.

PREGOEIRO 25/05/2023 13:25:41 Fase alterada para HABILITAÇÃO.

PREGOEIRO 25/05/2023 13:30:48 Habilitado o licitante JD ELETRO COMERCIAL LTDA pelo motivo: de acordo com o edital .

PREGOEIRO 25/05/2023 13:31:19 Declaro habilitado o licitante JD ELETRO COMERCIAL LTDA.

PREGOEIRO 25/05/2023 13:31:19 Fase alterada para RECURSO.

PREGOEIRO 25/05/2023 13:31:48
Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 60 minutos(s) para o lote 1.

SISTEMA 25/05/2023 14:31:48 Não houve manifestação de recurso para o lote.

SISTEMA 25/05/2023 14:31:48 Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote 1.

PREGOEIRO 25/05/2023 15:46:37 Pregoeiro solicitou anexo para a empresa JD ELETRO COMERCIAL LTDA.

LICITANTE 03 25/05/2023 16:04:08
Empresa JD ELETRO COMERCIAL LTDA anexou o documento PropostaJDreajustada.pdf solicitado.

LICITANTE 03 25/05/2023 16:04:47 Boa tarde, o prazo de apresentação das amostras passa a contar a partir de hoje?

PREGOEIRO 30/05/2023 15:25:03
Boa tarde,  o prazo para envio das amostras , certificados e demais documentos solicitados no termo de
referencia passa a contar a partir de hoje. com prazo de 10 dias.

PREGOEIRO 26/06/2023 08:49:58 Fase alterada para ADJUDICAÇÃO.

LICITANTE 03 26/06/2023 14:12:32
Empresa JD ELETRO COMERCIAL LTDA anexou o documento PropostaJDreajustada2.pdf solicitado.

PREGOEIRO 07/07/2023 10:52:16
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante JD ELETRO COMERCIAL LTDA com o valor de R$
500,0000.



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 42/2023

Página 3 de 7

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

PREGOEIRO 07/07/2023 10:52:36
Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico, agradecendo a
participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela
equipe.

PREGOEIRO 26/07/2023 09:07:23
Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico, agradecendo a
participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela
equipe.

INABILITAÇÃO

Licitante CNPJ Motivo

OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS 30249208000100

após parecer encaminhado pelo setor
responsável, os itens foram desclassicados
por não atenderem as solicitações do edital.

HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

JD ELETRO COMERCIAL LTDA 36091140000160

Prosseguindo, foram analisados os documentos anexados a proposta para a fase de Habilitação, o Pregoeiro declara habilitada a
Empresa JD ELETRO COMERCIAL LTDA, CNPJ: 36091140000160

ADJUDICAÇÃO

Licitante CNPJ Data/Hora

Por isto, procedeu-se adjudicado para a empresa

Valor

JD ELETRO COMERCIAL LTDA 36091140000160 07/07/2023 10:52:16 500,0000

Nº Ata: Nº Edital: Nº Processo:1 42/2023 67/2023

Lote: 2 Valor Arrematado: 599,0000

Licitante Vencedor: JD ELETRO COMERCIAL LTDA

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 17/05/2023 14:13:54 Licitante 01 C683,0000

2 17/05/2023 16:13:52 Licitante 02 C689,6600

3 17/05/2023 17:21:16 Licitante 03 C689,6600

4 17/05/2023 17:29:47 Licitante 04 C689,6600

(C) Propostas Classificadas (D) Propostas Desclassificadas (R) Propostas Reclassificadas

Às 13:25 horas do dia 25 de maio de 2023, foi encerrado a Sessão de disputa. Sendo arrematante a empresa INFANTARIA
COMERCIAL LTDA - ME.

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 18/05/2023 09:03:45

Às 09:03:45 do dia 18 de maio do ano de 2023, nas dependências do(a) Município de Antônio Carlos - SC,
situada no(a) Praça Anchieta - 10 - CENTRO, Antônio Carlos/SC, reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico
designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 42/2023, para a aquisição
de 1.1.	O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS
PARA USO PELAS EQUIPES DE SOCORRISTAS E COMBATENTES DO CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DE ANTONIO CARLOS. .

SISTEMA 18/05/2023 09:03:45 Aberto a sessão da ata para o lote 2.

SISTEMA 18/05/2023 09:03:45 Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

SISTEMA 18/05/2023 09:05:29 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 04: R$ 689,6600.

SISTEMA 18/05/2023 09:05:29 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 03: R$ 689,6600.

SISTEMA 18/05/2023 09:05:29 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 689,6600.



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 42/2023

Página 4 de 7

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 18/05/2023 09:05:29 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 683,0000.

PREGOEIRO 18/05/2023 09:05:29 Tempo da fase de lances iniciado para o lote 2.

PREGOEIRO 18/05/2023 09:05:29 Aberto as propostas do lote 2.

SISTEMA 18/05/2023 09:05:29 Declaro iniciada a fase de LANCES.

LICITANTE 03 18/05/2023 09:07:26 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 2 foi de R$ 680,0000.

LICITANTE 02 18/05/2023 09:08:12 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 2 foi de R$ 670,0000.

LICITANTE 04 18/05/2023 09:08:15 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 2 foi de R$ 679,0000.

LICITANTE 04 18/05/2023 09:08:21 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 2 foi de R$ 669,0000.

LICITANTE 02 18/05/2023 09:08:32 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 2 foi de R$ 668,0000.

LICITANTE 01 18/05/2023 09:08:51 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 2 foi de R$ 682,0000.

LICITANTE 01 18/05/2023 09:09:22 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 2 foi de R$ 667,0000.

LICITANTE 04 18/05/2023 09:09:42 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 2 foi de R$ 666,0000.

LICITANTE 02 18/05/2023 09:10:11 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 2 foi de R$ 661,0000.

LICITANTE 01 18/05/2023 09:10:16 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 2 foi de R$ 665,0000.

LICITANTE 01 18/05/2023 09:10:22 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 2 foi de R$ 660,0000.

LICITANTE 04 18/05/2023 09:10:48 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 2 foi de R$ 659,0000.

LICITANTE 03 18/05/2023 09:11:23 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 2 foi de R$ 620,0000.

LICITANTE 01 18/05/2023 09:11:31 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 2 foi de R$ 619,0000.

LICITANTE 04 18/05/2023 09:11:44 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 2 foi de R$ 618,0000.

LICITANTE 01 18/05/2023 09:11:50 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 2 foi de R$ 617,0000.

LICITANTE 04 18/05/2023 09:12:25 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 2 foi de R$ 616,0000.

LICITANTE 02 18/05/2023 09:12:35 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 2 foi de R$ 639,0000.

LICITANTE 03 18/05/2023 09:13:22 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 2 foi de R$ 600,0000.

LICITANTE 04 18/05/2023 09:14:05 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 2 foi de R$ 599,0000.

LICITANTE 01 18/05/2023 09:14:15 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 2 foi de R$ 598,0000.

PREGOEIRO 18/05/2023 09:15:29 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 2.

LICITANTE 03 18/05/2023 09:15:32 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 2 foi de R$ 590,0000.

LICITANTE 01 18/05/2023 09:16:19 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 2 foi de R$ 589,0000.

PREGOEIRO 18/05/2023 09:17:29 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 2.

LICITANTE 03 18/05/2023 09:17:44 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 2 foi de R$ 580,0000.

LICITANTE 01 18/05/2023 09:17:53 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 2 foi de R$ 579,0000.

LICITANTE 03 18/05/2023 09:19:08 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 2 foi de R$ 550,0000.

LICITANTE 01 18/05/2023 09:19:17 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 2 foi de R$ 549,0000.

PREGOEIRO 18/05/2023 09:19:29 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 2.

LICITANTE 03 18/05/2023 09:20:11 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 2 foi de R$ 545,0000.

LICITANTE 01 18/05/2023 09:20:18 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 2 foi de R$ 544,0000.

LICITANTE 03 18/05/2023 09:21:05 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 2 foi de R$ 540,0000.

LICITANTE 01 18/05/2023 09:21:13 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 2 foi de R$ 539,0000.

LICITANTE 03 18/05/2023 09:21:24 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 2 foi de R$ 530,0000.



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 42/2023

Página 5 de 7

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

PREGOEIRO 18/05/2023 09:21:29 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 2.

LICITANTE 01 18/05/2023 09:21:36 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 2 foi de R$ 529,0000.

LICITANTE 03 18/05/2023 09:21:45 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 2 foi de R$ 520,0000.

LICITANTE 01 18/05/2023 09:21:51 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 2 foi de R$ 519,0000.

LICITANTE 03 18/05/2023 09:21:59 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 2 foi de R$ 515,0000.

LICITANTE 01 18/05/2023 09:22:05 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 2 foi de R$ 514,0000.

LICITANTE 03 18/05/2023 09:22:17 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 2 foi de R$ 510,0000.

LICITANTE 01 18/05/2023 09:22:23 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 2 foi de R$ 509,0000.

LICITANTE 03 18/05/2023 09:22:36 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 2 foi de R$ 500,0000.

LICITANTE 01 18/05/2023 09:22:41 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 2 foi de R$ 499,0000.

PREGOEIRO 18/05/2023 09:23:29 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 2.

SISTEMA 18/05/2023 09:25:30 Declaro encerrado a fase competitiva.

SISTEMA 18/05/2023 09:25:30 Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

PREGOEIRO 18/05/2023 09:26:30 Declaro classificado o licitante Licitante 01.

PREGOEIRO 18/05/2023 09:26:30
Às 09:26 horas do dia 18 de maio de 2023, foi encerrado a Sessão de disputa. Sendo arrematante a
empresa OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS.

PREGOEIRO 18/05/2023 09:26:44 Fase alterada para HABILITAÇÃO.

PREGOEIRO 18/05/2023 09:28:51
OS DOCUMENTOS IRAO PARA ANALISE DO CORPO DE BOMBEIRO. RETORNANDO A SESSAO DIA
22/05/2023 AS 14 HORAS

LICITANTE 02 18/05/2023 09:30:14

Prezados, bom dia. A empresa não apresentou os laudos e o IBAMA, que são exigidos no edital, conforme:
6. DOS LAUDOS E CERTIFICADOS: 6.1 Apresentar no ato do certame relatório técnico original, ou cópia
autenticada (IPT- Instituto de Pesquisas Tecnológicas, IBTEC- Instituto Brasileiro de Tecnologia do Calçado,
ou outros laboratórios aptos para a realização destes testes) que o produto atende os parâmetros mínimos
de aprovação no ponto PARÂMETROS NORMATIVOS E TÉCNICOS, deste termo. 6.2 Apresentar no ato
do certame o Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadores de
Recursos Ambientais: Cuja atividade de fabricação ou industrialização é enquadrada no Anexo II da
Instrução Normativa IBAMA nº 31, de 03/12/2009, só será admitida a oferta de produto cujo fabricante
esteja regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou
Utilizadores de Recursos Ambientais, instituído pelo artigo 17, inciso II, da Lei nº 6.938, de 1981.

LICITANTE 01 18/05/2023 10:09:26 Bom dia esta nos documentos de habilitaçao , inclusive no email.

PREGOEIRO 25/05/2023 13:12:50 boa tarde.

PREGOEIRO 25/05/2023 13:23:25
Inabilitado o licitante OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS pelo motivo: após parecer
encaminhado pelo setor responsável, os itens foram desclassicados por não atenderem as solicitações do
edital. .

PREGOEIRO 25/05/2023 13:25:31 Declaro classificado o licitante Licitante 03.

PREGOEIRO 25/05/2023 13:25:31
Às 13:25 horas do dia 25 de maio de 2023, foi encerrado a Sessão de disputa. Sendo arrematante a
empresa INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME.

PREGOEIRO 25/05/2023 13:25:41 Fase alterada para HABILITAÇÃO.

PREGOEIRO 25/05/2023 13:31:13
Habilitado o licitante INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME pelo motivo: de acordo com as exigências do
edital.

PREGOEIRO 25/05/2023 13:31:19 Declaro habilitado o licitante INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME.

PREGOEIRO 25/05/2023 13:31:19 Fase alterada para RECURSO.

PREGOEIRO 25/05/2023 13:31:48
Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 60 minutos(s) para o lote 2.

SISTEMA 25/05/2023 14:31:48 Não houve manifestação de recurso para o lote.

SISTEMA 25/05/2023 14:31:48 Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote 2.

PREGOEIRO 25/05/2023 15:46:37 Pregoeiro solicitou anexo para a empresa INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME.

PREGOEIRO 25/05/2023 15:46:37 Pregoeiro solicitou anexo para a empresa JD ELETRO COMERCIAL LTDA.

LICITANTE 04 25/05/2023 16:04:08
Empresa JD ELETRO COMERCIAL LTDA anexou o documento PropostaJDreajustada.pdf solicitado.



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 42/2023

Página 6 de 7

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

PREGOEIRO 30/05/2023 15:25:03
Boa tarde,  o prazo para envio das amostras , certificados e demais documentos solicitados no termo de
referencia passa a contar a partir de hoje. com prazo de 10 dias.

PREGOEIRO 19/06/2023 13:49:46 Boa tarde, precisamos da comprovação do envio da amostra item 02.

PREGOEIRO 26/06/2023 08:51:25 Fase alterada para HABILITAÇÃO.

PREGOEIRO 26/06/2023 08:53:35
Inabilitado o licitante INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME pelo motivo: INABILITADO PELO MOTIVO:
FIM DO PRAZO DO ENVIO DA AMOSTRA..

PREGOEIRO 26/06/2023 08:54:45 Fase alterada para HABILITAÇÃO.

PREGOEIRO 26/06/2023 08:55:47 BOM DIA, INICIO DO PRAZO PARA ENVIO DA AMOSRA.

LICITANTE 04 26/06/2023 14:12:32
Empresa JD ELETRO COMERCIAL LTDA anexou o documento PropostaJDreajustada2.pdf solicitado.

PREGOEIRO 07/07/2023 10:39:07 Habilitado o licitante JD ELETRO COMERCIAL LTDA pelo motivo: HABILITADO.

PREGOEIRO 07/07/2023 10:40:26 Declaro habilitado o licitante JD ELETRO COMERCIAL LTDA.

PREGOEIRO 07/07/2023 10:40:26 Fase alterada para RECURSO.

PREGOEIRO 07/07/2023 10:40:33
Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 10 minutos(s) para o lote 2.

SISTEMA 07/07/2023 10:50:33 Não houve manifestação de recurso para o lote.

SISTEMA 07/07/2023 10:50:33 Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote 2.

PREGOEIRO 07/07/2023 10:51:56 Fase alterada para ADJUDICAÇÃO.

PREGOEIRO 07/07/2023 10:52:16
Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante JD ELETRO COMERCIAL LTDA com o valor de R$
599,0000.

PREGOEIRO 07/07/2023 10:52:36
Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico, agradecendo a
participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela
equipe.

PREGOEIRO 26/07/2023 09:07:23
Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico, agradecendo a
participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela
equipe.

INABILITAÇÃO

Licitante CNPJ Motivo

INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME 20795155000179
INABILITADO PELO MOTIVO: FIM DO
PRAZO DO ENVIO DA AMOSTRA.

OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS 30249208000100

após parecer encaminhado pelo setor
responsável, os itens foram desclassicados
por não atenderem as solicitações do edital.

HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

JD ELETRO COMERCIAL LTDA 36091140000160

Prosseguindo, foram analisados os documentos anexados a proposta para a fase de Habilitação, o Pregoeiro declara habilitada a
Empresa JD ELETRO COMERCIAL LTDA, CNPJ: 36091140000160

ADJUDICAÇÃO

Licitante CNPJ Data/Hora

Por isto, procedeu-se adjudicado para a empresa

Valor

JD ELETRO COMERCIAL LTDA 36091140000160 07/07/2023 10:52:16 599,0000

Às 09:07 horas do dia 26 de julho de 2023, foi encerrada a Sessão de Pregão Eletrônico.

EQUIPE

Deste modo submete-se o feito à superior consideração sugerindo a homologação do certame e poster adoção das providências
cabíveis.



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 42/2023

Página 7 de 7

Carolina de Souza Krieger
Pregoeiro

Carolina de Souza Krieger Ana Carla Marilda Costa Lopes
Membro da Equipe

Ana Carla Marilda Costa Lopes

Cristiane Gelsleichter
Membro da Equipe

Cristiane Gelsleichter Regiane Custodio
Membro da Equipe

Regiane Custodio

Geraldo Pauli
Autoridade Competente

Geraldo Pauli


